
 

AD\1128789CS.docx  PE604.609v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro regionální rozvoj 
 

2017/0024(NLE) 

21.6.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro regionální rozvoj 

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

k návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 560/2014 ze 

dne 6. května 2014 o založení společného podniku pro průmysl založený na 

biotechnologiích  

(COM(2017)0068 – C8-0118/2017 – 2017/0024(NLE)) 

Zpravodaj: Franc Bogovič 

 



 

PE604.609v02-00 2/4 AD\1128789CS.docx 

CS 

PA_Legapp 



 

AD\1128789CS.docx 3/4 PE604.609v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Společný podnik pro průmysl založený na biotechnologiích (BBI) je partnerství veřejného a 

soukromého sektoru v hodnotě 3,7 miliardy EUR mezi EU a Konsorciem průmyslu 

založeným na biotechnologiích (BIC). Jeho účelem je uplatnit biohospodářský potenciál 

Evropy přeměňováním obnovitelných přírodních zdrojů na biologické produkty, materiály a 

paliva pomocí inovativních technologií a biorafinérií. 

Společný podnik BBI byl zřízen nařízením (EU) č. 560/2014 a měl by fungovat do roku 2024. 

Během tohoto období přispěje Unie 975 miliony EUR a soukromý sektor poskytne 

financování ve výši 2 730 milionů EUR. Financování soukromým sektorem probíhá dvěma 

způsoby: většinu činí věcné plnění, které neprochází rozpočtem společného podniku BBI, 

menší část pak platí průmysl společnému podniku BBI prostřednictvím Konsorcia BIC. 

V této souvislosti nastaly komplikace, protože některé podniky soukromého sektoru mají 

problém připívat do BBI jako celku, ale jsou ochotné přispět na některé jednotlivé projekty. 

S cílem zajistit, že slíbené příspěvky podnik také obdrží, Komise navrhuje, aby bylo členům 

BIC v rámci celkového plánu BBI povoleno, aby posílali příspěvky přímo na jednotlivé 

projekty. 

Je nutné poznamenat, že toto řešení již bylo přijato pro společný podnik iniciativy pro 

inovativní léčiva 2. 

Návrh má za cíl pouze změnit dva odstavce ve statutu společného podniku BBI, který je 

přílohou k nařízení (EU) č. 560/2014. Tyto drobné změny umožní, aby byly operační náklady 

společného podniku hrazeny také přímými příspěvky průmyslu, nikoli pouze Konsorciem 

BIC a společným podnikem BBI. Celková povinná výše financování pro soukromý sektor se 

tím nesnižuje. 

Navrhovatel je tudíž toho názoru, že by měl Parlament tuto změnu schválit. Dále je 

přesvědčen, že by měl Výbor pro regionální rozvoj ještě před přijetím návrhu uspořádat 

výměnu názorů s Komisí jak o nadcházejícím přezkumu strategie biohospodářství, který se 

plánuje na listopad 2017, tak o biohospodářském manifestu připraveném různými 

zúčastněnými stranami. 

****** 

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako věcně 

příslušný výbor, aby navrhl schválení návrhu Komise. 



 

PE604.609v02-00 4/4 AD\1128789CS.docx 

CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Založení společného podniku pro průmysl založený na biotechnologiích 

Referenční údaje COM(2017)0068 – C8-0118/2017 – 2017/0024(NLE) 

Věcně příslušný výbor 

 

ITRE 

 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

REGI 

3.4.2017 

Zpravodaj(ka) 

       Datum jmenování 

Franc Bogovič 

28.2.2017 

Datum přijetí 20.6.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

21 

3 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Pascal Arimont, Franc Bogovič, James Carver, Rosa D’Amato, Ivan 

Jakovčić, Marc Joulaud, Constanze Krehl, Sławomir Kłosowski, Iskra 

Mihaylova, Konstantinos Papadakis, Stanislav Polčák, Liliana 

Rodrigues, Fernando Ruas, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Ramón 

Luis Valcárcel Siso, Monika Vana, Matthijs van Miltenburg, Lambert 

van Nistelrooij, Kerstin Westphal 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Elena Gentile, Arndt Kohn, Ivana Maletić, Bronis Ropė, Damiano 

Zoffoli 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Anna Hedh 

 
 


